TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
(Processo Licitatório nº 042/2023)

(Dispensa nº 023/2023)

                  VALOIR CHAPUIS, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, com base no Parecer da Comissão de Licitação e Julgamento,
adjudica/homologa o Processo Licitatório nº 042/2023 e Dispensa de Licitação nº 023/2023, em
favor da seguinte empresa e pelo seguinte valor:

CREDOR: BVB SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA
CNPJ: 16.745.590/0001-11
Rua Ângelo Rech, nº 1064, Sala 01, Centro, Sarandi/RS, CEP 99.560-000.
OBJETO: Prestação de serviços de assessoria mensal ao E-social pertinente a Segurança do
Trabalhador, abrangendo a totalidade dos serviços do Município de Coqueiros do Sul/RS.
Valor mensal: R$ 507,55 (quinhentos e sete reais com cinquenta e cinco centavos).
BASE LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

Dotação Orçamentária:

0701 10 301 0161 2045 33903900000000 - OUTR.SERVIC.TERC. P. JURÍDICA
0801 04 122 0024 2136 33903900000000 - OUTR.SERVIC.TERC. P. JURÍDICA
0301 12 361 0232 2025 33903900000000 - OUTR.SERVIC.TERC.P.JURÍDICA

               Determino ao setor de compras que providencie os procedimentos legais para
imediata contratação da empresa para que produza seus efeitos legais.

Coqueiros do Sul/RS – RS, em 05 de maio de 2023.

VALOIR CHAPUIS
Prefeito Municipal